
Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 100    zacek@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

 

V Praze dne: 30. 4. 2024  
Městský úřad Nový Knín 
stavební úřad 
náměstí Jiřího z Poděbrad 1 
262 03  Nový Knín 

Spisová značka: SZ 042406/2024/KUSK ÚSŘ/LŽ  

Č. j.: 058585/2024/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Žáček / 257 280 719 / 702 297 461 

 

 
 

U S N E S E N Í 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „správní 

orgán“), jako správní orgán příslušný podle § 178 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, podle § 80 odst. 4 písm. d) citovaného předpisu,  p r o d l u ž u j e  Městskému úřadu 

Nový Knín, stavebnímu úřadu zákonnou lhůtu pro vydání rozhodnutí ve věci řízení o odstranění stavby 

„opěrné zdi u rodinného domu č.p. 492“ (dále jen „stavba“), na pozemku parc. č. 324/227 v katastrálním území 

Nová Ves pod Pleší, o 60 dnů. 

Odůvodnění 

Správní orgán obdržel dne 26. 3. 2024 žádost Městského úřadu Nový Knín (dále jen „stavební úřad“), 

stavebního úřadu, o prodloužení lhůty pro vyřízení výše uvedeného řízení o 60 dnů. Stavební úřad svou žádost 

zdůvodňuje následovně: „Bylo nutné zajistit vypracování statického posouzení nepovolené stavby, 

které zajišťoval jak stavebník, tak vlastník sousedního pozemku; bylo zjištěno, že na pozemku č. parc. 324/227 

v kat. území Nová Ves pod Pleší byla provedena další opěrná zeď, která je řešena v samostatném řízení 

a zjišťuje se, zda jsou obě zdi stavebně a staticky provázány; obtížné doručování účastníkům řízení do ciziny; 

dlouhodobější onemocnění referentů stavebního úřadu.“. Správní orgán po posouzení žádosti stavebního úřadu 

dospěl k závěru, že žádost je důvodná a prodlužuje lhůtu pro vydání rozhodnutí, jak je shora uvedeno. 

Poučení 

Proti tomuto usnesení se mohou účastníci řízení uvedení v § 27 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 

dnů ode dne jeho oznámení na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, odbor územně a stavebně správní 

Staroměstské nám. 6, 110 15 Praha 1, podáním učiněným u zdejšího správního orgánu. Odvolání bude 

postoupeno Ministerstvu pro místní rozvoj ČR k rozhodnutí. 

 Odvolání proti usnesení nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 

 

 Ing. Luboš Žáček 

    odborný referent 

         otisk úředního razítka 

  



SZ 042406/2024/KUSK ÚSŘ/LŽ str. 2 

Usnesení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně po 15 dnů 

na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21 Praha 521 

- Obecní úřad Nová Ves pod Pleší, Masarykova třída č.p. 90, 262 04  Nová Ves pod Pleší 

-  Městský úřad Nový Knín, náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 1, 262 03  Nový Knín 

   

Usnesení bude těmto správním orgánům doručeno samostatnou žádostí o vyvěšení na úřední desce. 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského úřadu 

Středočeského kraje. 

 

Vyvěšeno dne:  .....................................  Sejmuto dne  ....................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí usnesení. 

 

Rozdělovník: 

účastníci řízení do vlastních rukou (dodejky): 

Ing. Petr Havlíček, IDDS: zrfi4t3 

 trvalý pobyt: Lhotecká č.p. 455, 252 10  Mníšek pod Brdy 

MUDr. Iva Havlíčková, IDDS: bteb23m 

 trvalý pobyt: Lhotecká č.p. 455, 252 10  Mníšek pod Brdy 

Bc. Veronika Kaňáková, IDDS: pfwprfc 

 trvalý pobyt: K Rondelu č.p. 491, 262 04  Nová Ves pod Pleší 

Marcel Holeš, K Rondelu č.p. 491, 262 04  Nová Ves pod Pleší 

 

Ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 správního řádu se dalším účastníkům řízení doručuje toto usnesení veřejnou 

vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného úřadu: 

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5-Smíchov, 150 21 Praha 521 

 

ostatní: 

MěÚ Nový Knín, stavební úřad, IDDS: xqjbgzr 

 sídlo: náměstí Jiřího z Poděbrad č.p. 1, 262 03  Nový Knín 

 

Co:  spis KÚ, spis SÚ 

 


		2024-05-02T07:03:14+0200
	Ing. Luboš Žáček
	oprávněná úřední osoba




